168. Dices, poſſe adſtruſi aliquam ſympathiam inter Deos, ratione cuius ſemper conve- niant. Refp. vel haec tolleret libertatem, & red- deret Deos imperfeſtos: vel non tolleret, & re- deunt priora argumenta. Dices: poſſet dici, quod quilibet gubernaret diſtinctum mundum. Refp. in primis, hoc Polytheiftas non velle. Dein vel eſſent omnipotentes, & immensi, vel non? Si ſecundum; non eſſent. Si primum; tunc quilibet eſſet ubique: certè poſſet ſemper ſibi crea- re novos ac novos mundos, donec conti- geret mundum alterius, & dominium etiam ibi exercere tentaret.

Soleat etiam hic agitari quaſtio, an inter attributa Divina detur diſtinctio virtualis, aut formalis ex natura rei: & utraque communiter à noſtriſ negatur, ac purè formalis tantum ad- mititur. Difficultates obieciſſit, ſolitaria, aut facile ſoluntur ex auditis in Logica de diſtinctione in- ter intellectum, & voluntatem: aut tangunt myſterium SS. Trinitatis: quare, uſquedam de eo agamus, quaſtione hanc differimus.

DISPUTATIO II.

De Cognoscibilitate DEI.

169. Eiusmū hucusque de effientia, exi- ſtentiā, ac aliis perfeſtionibus Divinis: jam agendum de ea- rūndē cognoscibilitate reſpectu creaturārum, five- an, & quatenus poſſit DEUS, ejusque perfeſtiones, cognoscere creaturā; nam quōd à ſeipſo per- feſtissime ſeu comprehenſivē poſſit cognoscere, ne- mo dubitat, cūm utique intellectus Divinus ſu- vi cognoscendi, & ipſa etiam cognitione Divina infinita adquāre poſſit cognoscibilitatem ſui ipſius, ſeu Divinarum perfeſtionum ſecundū identificatarum. Non autem hic queritur, an DEUS à creto in- tellectu cognoscere poſſit abſtractive ut Unus (an- ratione purè naturali, vel quomodo per fidem co- gnoscatur DEUS ut Trinus, deciderunt eft in diſputatione de Myſterio SS. Trinitatis,) quōd

ubi inſuper Pontifex pro noſtra concluſione ſic loquitur de animabus fine labe mortuis, vel ab ea purgatis: Mox poſt mortem ſuam, & purgati- ſem prefatam in illis, qui purgatione bujusmodi in- digebant, etiam ante reſumptionem ſuorum corpo- rum, & iudicium generale poſt ascensionem Domini noſtri Jefu Christi in celum, fuerunt, fuit, & erunt in celo, celorum regno, & paradiſo celeſti cum Chriſto Sanctorum Angelorum confortio aggre- gate, ac poſt Chriſti Jefu paſſionem, & mortem vi- derunt, & videtur, & videbunt Divinam Eſſentiam, im- mediate ſe bene, & clare, & aperte illis offenden- tem. Accedunt SS. Patres complures citati à Valquez tom. 1. in 1. p. dīp. 37. c. 5. Haec ratio- nes ab authoritate ſufficiunt; quia poſitivis ratio- nibus, a principiis fidei independentibus, probari vix poſſet; cūm, ut poſte videbimus, viſio bea- tifica nulli creature debita, acu connaturalis eſe poſſit. Negativē tamen etiam probatur fol- vendo objections.